
Allegato n. 8/1

COMUNE DI SALE

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera di GIUNTA del 22/12/2020 n. 38
EMERGENZA SANITARIA COVID19 - VARIAZIONE BILANCIO 2020/2022 - VARIAZIONE PEG ED 

ASSEGNAZIONE FONDI AI RESPONSABILI DEI SERVIZI.

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 34 
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
93.883,00

99.265,00
99.265,00

93.883,00
5.382,00
5.382,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
93.883,00

99.265,00
99.265,00

93.883,00
5.382,00
5.382,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 63.793,85
252.137,00

321.312,85
257.519,00
63.793,85

315.930,85
5.382,00
5.382,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri fondi

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
34.526,00

37.769,00
37.769,00

34.526,00
3.243,00
3.243,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 3 Altri fondi
34.526,00

37.769,00
37.769,00

34.526,00
3.243,00
3.243,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti
46.768,24

52.769,00
50.011,24

49.526,00
3.243,00
3.243,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 994.572,32
3.884.574,87

4.840.029,95
3.893.199,87

994.572,32

4.831.404,95
8.625,00
8.625,00
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 34 
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenza 32.334,79 0,00 0,00 32.334,79Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 170.680,84 0,00 0,00 170.680,84Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.740.861,86
1.194.026,00
2.094.994,46

0,00
0,00

9.374,00
9.374,00

1.740.861,86
1.184.652,00
2.085.620,46

0,00TIPOLOGIA 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.740.861,86
1.526.507,00
2.427.475,46

0,00
0,00

9.374,00
9.374,00

1.740.861,86
1.517.133,00
2.418.101,46

0,00TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

18.120,50
417.237,00
392.045,00

17.999,00
17.999,00

0,00
0,00

18.120,50
435.236,00
410.044,00

0,00TIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

18.120,50
417.237,00
392.045,00

17.999,00
17.999,00

0,00
0,00

18.120,50
435.236,00
410.044,00

0,00TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

2.229.792,98
3.884.574,87
4.953.973,11

17.999,00
17.999,00

9.374,00
9.374,00

2.229.792,98
3.893.199,87
4.962.598,11

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 34 
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 142.698,00 142.698,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri fondi

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 Altri fondi

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 20 15.100,00 15.100,00Fondi e accantonamenti

previsione di competenza 3.371.410,00 3.371.410,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 34 
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 1.291.000,00 1.291.000,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva 1.631.218,00 1.631.218,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 141.692,00 141.692,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 141.692,00 141.692,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 3.371.410,00 3.371.410,00
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 34 
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 141.724,00 141.724,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri fondi

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 Altri fondi

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 20 15.100,00 15.100,00Fondi e accantonamenti

previsione di competenza 3.325.913,00 3.325.913,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 34 
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 1.291.000,00 1.291.000,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva 1.631.218,00 1.631.218,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 141.686,00 141.686,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 141.686,00 141.686,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 3.325.913,00 3.325.913,00
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