COMUNE DI SALE

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo

Rif. Delibera di GIUNTA del 22/12/2020 n. 38

Rif. Delibera di GIUNTA del 22/12/2020 n. 38
EMERGENZA SANITARIA COVID19 - VARIAZIONE BILANCIO 2020/2022 - VARIAZIONE PEG ED
ASSEGNAZIONE FONDI AI RESPONSABILI DEI SERVIZI.

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 34 ESERCIZIO 2020	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	1			
MISSIONE 12	2	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 4	4	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	93.883,00 93.883,00	5.382,00 5.382,00		99.265,00 99.265,00
Totale Programma 4		Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	93.883,00 93.883,00	5.382,00 5.382,00		99.265,00 99.265,00
TOTALE MISSIONE 12		Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	63.793,85 252.137,00 315.930,85	5.382,00 5.382,00		63.793,85 257.519,00 321.312,85
MISSIONE 20)	Fondi e accantonamenti					
Programma 3	3	Altri fondi					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	34.526,00 34.526,00	3.243,00 3.243,00		37.769,00 37.769,00
Totale Programma 3		Altri fondi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	34.526,00 34.526,00	3.243,00 3.243,00		37.769,00 37.769,00
TOTALE MISSIONE 20		Fondi e accantonamenti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	46.768,24 49.526,00	3.243,00 3.243,00		50.011,24 52.769,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	994.572,32 3.884.574,87 4.831.404,95	8.625,00 8.625,00		994.572,32 3.893.199,87 4.840.029,95

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
TITOLO, TIPOLOGIA		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 34 ESERCIZIO 2020	in aumento	in diminuzione		
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	32.334,79	0,00	0,00	32.334,79
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	170.680,84	0,00	0,00	170.680,84
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria e contributiva					
TIPOLOGIA 101	Imposte, tasse e proventi assimilati	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.740.861,86 1.194.026,00 2.094.994,46	0,00 0,00	0,00 9.374,00 9.374,00	1.740.861,86 1.184.652,00 2.085.620,46
TOTALE TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria e contributiva	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.740.861,86 1.526.507,00 2.427.475,46	0,00 0,00	0,00 9.374,00 9.374,00	1.740.861,86 1.517.133,00 2.418.101,46
TITOLO 2	. Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	18.120,50 417.237,00 392.045,00	17.999,00 17.999,00	0,00 0,00 0,00	18.120,50 435.236,00 410.044,00
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	18.120,50 417.237,00 392.045,00	17.999,00 17.999,00	0,00 0,00 0,00	18.120,50 435.236,00 410.044,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.229.792,98 3.884.574,87 4.953.973,11	17.999,00 17.999,00	0,00 9.374,00 9.374,00	2.229.792,98 3.893.199,87 4.962.598,11

SPESE

MISSIONE,	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 34 ESERCIZIO 2020	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 4	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	1			
Totale Programma 4	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	previsione di competenza	ı			
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	142.698,00			142.698,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti					
Programma 3	Altri fondi					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	1			
Totale Programma 3	Altri fondi	previsione di competenza	1			
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	previsione di competenza	15.100,00			15.100,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	3.371.410,00			3.371.410,00

ENTRATE

				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 34 ESERCIZIO 2020	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
		Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
		Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
		Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 1		Entrate correnti di natura tributaria e contributiva					
TIPOLOGIA 101		Imposte, tasse e proventi assimilati	previsione di competenza	1.291.000,00			1.291.000,00
TOTALE TITOLO 1		Entrate correnti di natura tributaria e contributiva	previsione di competenza	1.631.218,00			1.631.218,00
TITOLO 2	2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101		Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	141.692,00			141.692,00
TOTALE TITOLO 2		Trasferimenti correnti	previsione di competenza	141.692,00			141.692,00
		TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	3.371.410,00			3.371.410,00

SPESE

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 34 ESERCIZIO 2020	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 4	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza				
Totale Programma 4	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	previsione di competenza				
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	141.724,00			141.724,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti					
Programma 3	Altri fondi					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza				
Totale Programma 3	Altri fondi	previsione di competenza				
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	previsione di competenza	15.100,00			15.100,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	3.325.913,00			3.325.913,00

ENTRATE

	A DENOMINAZIONE			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 34 ESERCIZIO 2020	in aumento	in diminuzione		
		Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
		Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
		Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 1		Entrate correnti di natura tributaria e contributiva					
TIPOLOGIA 101		Imposte, tasse e proventi assimilati	previsione di competenza	1.291.000,00			1.291.000,00
TOTALE TITOLO 1		Entrate correnti di natura tributaria e contributiva	previsione di competenza	1.631.218,00			1.631.218,00
TITOLO 2	2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101		Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	141.686,00			141.686,00
TOTALE TITOLO 2		Trasferimenti correnti	previsione di competenza	141.686,00			141.686,00
		TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	3.325.913,00			3.325.913,00